令和 4 年 8 月 19 日

各  位
                          会 社 名  総 合 商 研 株 式 会 社

                          代表者名  代表取締役会長 加藤 優

                          (コード番号 7850 東証スタンダード)

                          問合せ先 取締役企画管理本部長 長岡一人

                          電話番号 011-780-5677（代表）

      株式会社サンパックスとの業務提携基本契約締結に関するお知らせ

 当社は、令和４年８月８日、株式会社サンパックス（以下、サンパックス）との間で、業務提携基本契

約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

１．目的

 当社とサンパックスは、それぞれの本社所在地を札幌（当社）と帯広（サンパックス）とする地域密着

型の企業です。それぞれの強みを活かしながら互いの顧客基盤や設備・ノウハウを活用することで事業シ

ナジーを生み、両社更なる業容の拡大を図るため、この度業務提携契約の締結合意に至りました。

２．内容等

 当社及びサンパックスは、前述の目的を達成するため、以下の内容で提携をいたします。

  (1) ノウハウの共用や人材交流

  (2) 資材調達や生産拠点の共用

(3) 物流・販売ルートの共用

(4) 新規ノウハウの開発

(5) 新規営業先の開拓

(6) その他、上記に付帯関連する業務における相互の協力・支援

３．相手先の概要

(1) 名 称 株式会社サンパックス

(2) 所 在 地 〒080-0027 北海道帯広市西 17条南 1丁目 14-5

  (3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 寺師幸嗣

  (4) 主 な 事 業 内 容 グラビア印刷・製袋ならびにシール印刷

               包装資材の加工・販売、他

(5) 資 本 金 12,000千円

  (6) 設 立 昭和 35年 12月

  (7) 売 上 高 585百万円（令和 3年 12月期）

４．日程

  (1) 契 約 締 結 日 令和 4年 8月 8日

(2) 提 携 開 始 日 令和 4年 8月 20日

５．今後の見通し

 今回の業務提携が当社の業績に与える影響は、軽微であります。

以 上